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Souhrnny prehled —

Ruast HDP
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Silna ¢eska ekonomika G
Diky proinflaCnimu riziku vyplyvajicimu z napjaté situace na trhu >

prace, riziku pfehfivani ekonomiky a vyznamnému rastu cen 4,5 -

nemovitosti byla dvoutydenni repo sazba v Ginoru 2018 zvySena 4

z 0,50 % na 0,75 %. Ceska spofitelna oCekava dalSi narust 3,5 -

urokovych sazeb v 2. pololeti 2018 3
Kurz EUR/CZK posilil v reakcvi na utaZeni ménové politiky, 2,5 -

aktualni kurzovou predpovéd CNB (ktera naznacuje pomérné 5 -

rychlé tempo posilovani koruny) a pfiznivy vyvoj ekonomiky.

V nadchazejicich Ctvrtletich se oCekava dalSi postupné posilovani 1,5 1
kurzu EUR/CZK |l

. _ ey C L e . 2014 2015 2016 2017

RUSt,HDP’ jenz b yl pozm\v/ne ov!lvneny_dovrn act! zahr:anllcnl Vynosova krivka ¢eskych statnich dluhopisii
poptavkou, dosahl ve 4. ¢tvrtleti v mezironim srovnani 5,1 %. 2 -

Za rok 2017 byl riast HDP 4,5 %, piedevsim diky zlepené — 0117
ekonomické situaci v eurozéné I5 | 07/17
Celkova meziroéni inflace dosahla v lednu 2,2 %. Solidni domaci —0l/18
poptavka, vysoky rast mezd a cen potravin byly nejvyznamnéjSimi I -

proinflacnimi faktory. Nicméné celkova inflace uz zacala

zpomalovat 0,5 -

Situace na trhu prace je kvuli nedostatku nové dostupnych

zaméstnancl velmi napjata. Mira nezaméstnanosti byla v prosinci 0 ' ' ' ' '
2,4 % a je porad nejnizsi v EU. Rast mezd v nominalnim vyjadfeni

ve 3. Gtvrtleti 2017 &inil meziro&né 6,8 % -0,5 1

Vynosy ¢eskych statnich dluhopist diky inflacnimu vyvoiji -

a vy$Sim urokovym sazbam béhem roku 2017 vzrostly 2Y 3Y 4Y S5Y 6Y IY 8Y 9Y loY

4 s ©
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Souhrnny prehled -
Cisty zisk pohanén silnym rustem uvéru a zlepsenou kvalitou uvérového portfolia

V roce 2017 dosahla Ceska spofitelna gistého zisku 14,6 mid. K&. Meziro&ni
pokles (-5,5 %) byl zpusoben jednorazovym prijmem z prodeje podilu ve Visa
Europe v roce 2016. Bez tohoto vlivu vzrostl Cisty zisk o 2,1 %, byl podporen
rostoucim uvérovanim a pokracujicim zlepSovanim kvality uvérového portfolia

Cisty zisk

Provozni vysledek navzdory stabilizaci Cistého urokového vynosu mezirocne

Provozni poklesl o 5,4 %; celkové provozni vynosy poklesly, provozni naklady vzrostly
vysledek jenom nepatrne
* Provozni vynosy byly ovlivnény hlavné nizSimi €istymi vynosy z poplatkt (pokles o0 5,4 %)
- Cisty urokovy vynos poklesl jenom nepatrné (o 0,6 %). Ve 2. pololeti 2017 se ale oproti 2. pololeti
2016 cisty urokovy vynos zvysil o0 2,1 % diky rostoucimu objemu uvérd podpofenému dvéma
zvySenimi urokovych sazeb v roce 2017
» Provozni naklady rostly pomaleji nez inflace, nepatrny meziro¢ni nartst (+0,5 %)
zpUsoben vys$Simi marketingovymi naklady, investicemi do IT a vétSim pfispévkem do
Fondu pojisténi vklad

Kapitalizace skupiny CS zUstala na velmi komfortni drovni, celkovy kapitalovy
pomer pomér dosahl 18,7 % a Tier 1 kapitalovy pomér 18,1 %
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Souhrnny prehled -
Silny rust uvéru, vyznamné lepsi rizikové naklady a silné kryti rizikovych uvéru

Uvéry

naklad

Investice

Hrubé klientské uvéry bez reverznich repo operaci mezirocné vzrostly
0 9,2 %; tazeny hypotékami fyzickym osobam a uvéry korporatnim klientim
- CS posilila svoji pozici na trhu novych hypoték fyzickym osobam diky nejsilingjsimu 4. &tvrtleti na
trhu (trzni podil ve 4. Ctvrtleti byl 31 %); v roce 2017 se nové hypotéky fyzickym osobam
meziro¢né zvysSily o 8,3 % na 62,1 mid. KE. Zustatek hypotecnich uvért mezirocné vzrostl
011,4%
* Spotrebitelské uvéry vzrostly v roce 2017 0 2,8 %
« Uvéry segmentu wholesale** (bez reverznich repo operaci) meziro&né vzrostly o 8,6 %

» Reportovany* rlst celkovych klientskych uvérua ¢inil 9,8 %

Rizikové naklady se meziroCné vyznamne zlepsily z 32 na 1 bazicky bod,
odrazil se v nich omezeny pfiliv novych uvért v selhani a mimofadné vynosy

z vymahani pohledavek v korporatnim segmentu
 Podil rizikovych uvért (NPL) se meziro€né sniZil na 2,1 % (ze 3,2 % v prosinci 2016), tazen
jednorazovymi odpisy retailovych uvérl a vynosy z dfive odepsanych pohledavek
v segmentu wholesale
 Kryti rizikovych uvért opravnymi polozkami dosahlo silnych 92 %, celkové kryti stabilni na 122 %

Vzrlstajici popularita investi¢nich produkti se odrazila v rostoucich aktivech
domacich a zahraniCnich podilovych fondd (meziroéné o 14,6 %)
a v penzijnich fondech CSPS (meziro¢né o 9,6 %)

* Reportované udaje zahrnuji reverzni repo operace

CES K A s ** Wholesale definovdn jako Korpordtni portfolio a segment Group Markets 4
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CS Digitalni

Ceska spofitelna je tradi¢ni banka s téméF dvousetletou historii, zaroven je i moderni instituci, ktera na bankovni
trh zavadi unikatni digitalni, mobilni produkty a sluzby

o ) P

° - 0
S — (—
George Muj stav Investiéni centrum
Bvank’ovvm' plat’forma Erste nab!’zi moilnost Aplikace pro Klienty, ktefi Nabizi jednoduchy zpiisob, jak
prevadet penize, platit pomoci QR kodu, nepotrebuji platit, ale chtéji mit sledovat déni na burze, analyzy
sprav’oyat platebnl karty kqekolllse k!lent stale prehled o svych financich trhu i kurzy mén a komodit
nachazi, fultextové vyhledavat ¢i ukladat i formou notifikaci po provedeni platby

slozenky. V mobilni aplikaci GeorgeGO je
Face ID login. Do budoucna nahradi Servis 24.

iy & 24
Friends 24 Melinda BUSINESS 24

. Mobilni banka
Novy zpUsob placeni drobnych Jsand’ughy zguso’b .
Castek bez znalosti €isla uctu prispivani na dobre veci Umoznuje spravu firemnich

financi i na cestach
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Jaky pokrok udélala CS v digitalizaci?

1439708

1356769

283 208
190 552
2017 2017
Pocet digitalnich klientd Pocet mobilnich digitalnich klientt

Objem plateb prostfednictvim mobilu
v roce 2017

4015
mld. Ké

Digitalizace nabidky CS, API rozhrani

Pajéky CS dostupné v Sirokém spektru digitalnich
kanaltli, od webovych stranek pres internetové a mobilni
bankovnictvi az po bankomaty

CS je jedinou bankou na trhu, ktera umi pujéit zcela
on-line do 15 minut i klientdm bez historie v CS

Kompletné on-line mohou klienti sjednavat i hypotéky

Jiz témér 25% vSech sjednanych spotfebitelskych uvéra
zacalo v jednom z digitalnich kanalu

CS otevrela vyvojarsky portal Erste Developer Portal se

zlepSenymi API, ktery poskytuje pfistup k APl rozhranim

bank Erste skupiny, ktera ma 16 mil. klientd napfi¢

stfedni a vychodni Evropou (CEE)

Il Umoznuje vyvojarlim a tfetim stranam vyvinout feSeni
nejen pro PSD2 API, ale i pro APl umoznujici dalSi
funkcionality pro osobni i korporatni ucty

Il API rozhrani CS vyuziva jiz vice nez 80 tfetich stran,
od individualnich vyvojarl pres fintech a e-shopy az
po velké darcovské portaly

Il Novy Erste APU Hub - unikatni bankovni vyvojarsky
portal mezi CEE zemé&mi - nabizi vyvojarim
kompletni dokumentaci a testovaci prostfedi pro API
rozhrani CS (pfevysujici PSD2 pozadavky)
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Hlavni obchodni fakta za rok 2017 — Retailovi klienti

3
3
iei

I Moje zdravé finance

720 000 klienta jiz vylepSuje své rodinné
rozpocty diky sluzbé Moje zdravé finance (MZF).
Okamzita spokojenost s MZF dosahuje 97%. Diky
MZF zacala Ceska spofitelna opét zakladat vice
uctl, nez kolik jich rusi, a také pocet klientd, kteri
uvadi Ceskou spofitelnu jako primarni banku,
vzrostl o0 10 %.

I Pobocky

Ceska spotitelna dale rozviji novy model obsluhy,
ktery posiluje roli poradenstvi poskytovaného na
pobockach. Ve 4. ctvrtleti byla oteviena druha
velka vlajkova pobocka v Pardubicich. Zaradila se
mezi padesatku pobocek v novém konceptu, které
banka béhem roku otevrela.

J

I George

Moderni internetové bankovnictvi George,
posiluje individudIni pFistup ke kazdému uzivateli.
V roce 2017 se béhem uUvodni faze do George
prihlasilo pres 250 tisic klientt z celkového poctu
1,8 mil. klientd vyuZivajicich internetové
bankovnictvi.

o

Zacinajicim podnikateltim CS puijcila vice
start-up bankou na trhu. Upraveny byly

i podminky na Uvérovych produktech, aby byly
jesté dostupnéjsi.

1 Hypotéky

V roce 2017 poskytla Ceska spofitelna historicky
rekordni objem hypoteénich tvéru. Ve 4. Ctvrtleti
Ceska spofitelna poskytla také nejvétsi objem
hypoték na trhu (16,8 mld. K¢) a posilila sv{j trzni
podil na témér 31 %.

I Investice

Ve 4. ¢tvrtleti zavedla Ceska spofitelna novou
sluzbu telefonniho investicniho poradenstuvi.
Banka zacala prodavat investi¢ni produkty i pres
nové call centrum. Oblibu investora si rychle
ziskal novy akciovy fond Stocks Small Caps.
Béhem vice jak pll roku do fondu pfiteklo vice
nez 1,5 mid. K¢.
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Hlavni obchodni fakta za rok 2017 — Korporatni klienti
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I SME

Diiraz ve svém korporatnim
bankovnictvi klade Ceska
spofitelna na segment malych a
stfednich podnikd (SME).
Jednim z takovych podnikd je
skupina BioVendor, lidr na
ceském trhu v prodeji
laboratorniho vybaveni, které
banka poskytla financovani v
celkové vysi 950 mil. K¢

a nahradila vSechny jeji stavajici
banky. Ceska spofitelna tak
kompletné prevzala jeji platebni
styk a do budoucna ziskala velky
potencial pro akvizici dalSich
¢lend skupiny.

i b

I Velké korporace

Jako jedind banka mimo polsky
trh byla Ceska spofitelna pfizvana
do financovani skupiny AmRest —
nejvétsiho stfedoevropského
provozovatele siti rychlého
obcerstveni KFC, Pizza Hut, Burger
King a Starbucks. Podil CS byl 72
mil. EUR.

Svédska skupina Trelleborg, treti
nejvétsi vyrobce pneumatik na
svété, zaradila Ceskou spofitelnu
mezi vybrané banky, které
pouziva pro dalsi rozvoj svych
aktivit a obchodd. Nova
spoluprace vyustila v pétileté
syndikované financovani, kde byl
podil €S 2 mld. K&.

eH
db

I Verejny sektor

Ministerstvo dopravy spousti
pilotni PPP projekt na dokonceni
dalnice D4 z Dubence u Pribrami
do Mirotic u Pisku. Jako
financniho poradce celého
projektu si vybralo Ceskou
sporitelnu. Vystavbu nového
useku dalnice planuje
ministerstvo zahajit v roce 2020.

Ceska spofritelna je lidrem

v zavadéni ,,chytrych” zptsobi
placeni komunalnich poplatkd.
Diky sluzbé E-faktura budou moci
platit mistni poplatky za
komunalni odpad a za psy i
obyvatelé Prostéjova.

A H

I Komeréni nemovitosti

Pro skupinu Crestyl financovala Ceska spofitelna
developersky rezidencni projekt Dock v Praze 8.

Developersky Uvér poskytla spofitelna i na vystavbu
nového administrativniho komplexu Harfa Office
Park Beethoven v Praze.

I Socialni bankovnictvi

Prostfednictvim programu socidlniho bankovnictvi
nabizi Ceska spofitelna rozvojové a akceleraéni
programy, mentoring a koucink pro socialni
podniky. Jako jedna z mala domacich bank nabizi
spofritelna také financovani, investovani ¢i dotacni
poradenstuvi.
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Obsah prezentace

- Ceska spofitelna
* Analyza finan¢ni vykonnosti
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Finanéni vykazy — vykaz zisku a ztrat (mil. K¢)

2016 2017 Zmeéna
Cisty Grokovy vynos 25512 25 350 -0,6%
Cisty vynos z poplatki a provizi 9 308 8803 -5,4%
Vynosy z dividend 86 64 -25,6%
Cisty zisk z obchodnich operaci 2 897 2736 -5,6%
Cisty zisk/ztrata z aktiv ocefiovanych reilnou hodnotou -44 -7 -84,1%
Zisk nebo (-) ztrata z Gcasti zatc¢tovanych ekvivalencni metodou -10 9 -
Vynosy z pronajmu investic do nemovitosti a ostatni operativni prondjem 478 272 -43,1%

Cisty zisk z finanénich aktiv a zavazki nevykazanych v realné hodnoté proti Gétam

nakladi nebo vynost | 421 271 -80,9%
Cisté ztraty ze znehodnoceni finanénich aktiv nevykazanych v realné hodnoté proti
Uétdm nakladd nebo vynost -1 905 -33 -98,3%
Ostatni provozni vysledek -672 -1 198 78,3%
Zisk pred zdanénim z pokracujicich ¢innosti 18 925 18 027 -4,7%
Dan z prijmu -3470 -3 415 -1,6%
Zisk po zdanéni z pokracujicich ¢innosti 15455 14612 -5,5%
Cisty zisk za uéetni obdobi
nalezejici nekontrolnim podilim -2 2 -
nalezejici vlastnikiim materské spolecnosti 15 457 14610 -5,5%
Provozni vynosy 38227 37 227 -2,6%
Provomingklady  -8lde 1820 05%
Provozni vysledek 20 08I 18 987 -5,4%
Pomér nakladd vadi vynosim 47,5% 49,0%
Navratnost kapitalu 12,9% 12,1%
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spofitelna

10



Finan€ni vykazy — rozvaha | (mil. K¢)

Aktiva

Aktiva 31.12.16
Pokladni hotovost a hotovost u centralnich bank 173 100
Finanéni aktiva k obchodovani 20 944

Derivaty k obchodovani 13357

Ostatni finanéni aktiva k obchodovani 7 587
Finanéni aktiva v realné hodnoté vykazana do zisku nebo ztrat 423
Realizovatelna finanéni aktiva 81274
Financni aktiva drzena do splatnosti 167 899
Uvéry a jiné pohledavky za bankami (Cisté) 22 328
Uvéry a jiné pohledavky za klienty (Cisté) 577 453
Zajistovaci derivaty 519
Hmotny majetek 10 456
Investice do nemovitosti 2390
Nehmotny majetek 4284
Ucasti v pridruzenych spolecnostech a spolecné fizenych podnicich 753
Pohledavky ze splatné dané 611
Pohledavky z odlozené dané 136
Aktiva urcena k prodeji 320
Ostatni aktiva 3636

31.12.17
280 221
1433
130l
132

407
55283
163 679
157 525
638 694
613
9913
2372

4 854
762

341

| 000
19
2107

Zmeéna
61,9%
-45,4%
-15,4%
-98,3%
-3,8%
-32,0%
-2,5%
>100%
10,6%
18,1%
-5,2%
-0,8%
13,3%
1,2%
-44,2%
>100%
-94,1%
-42,1%
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Financ€ni vykazy — rozvaha Il (mil. Kc)

Pasiva
Zavazky a vlastni kapital 31.12.16 31.12.17 Zména
Financni zavazky k obchodovani 17982 11414 -36,5%
Derivaty k obchodovani 13877 11414 -17,7%
Ostatni financni zavazky k obchodovani 4105 0 -100,0%
Finanéni zavazky v realné hodnoté vykazané do zisku nebo ztraty | 997 | 240 -37,9%
Vklady klientd | 997 | 240 -37,9%
Financni zavazky v nabéhlé hodnoté 911 350 [ 179929 29,5%
Vklady bank 114282 295 232 >100%
Vklady klientd 786 876 881 997 12,1%
Emitované dluhové cenné papiry 9173 | 805 -80,3%
Ostatni financni zavazky 1019 895 -12,2%
Zajistovaci derivaty 452 | 813 >100%
Rezervy 2909 2778 -4,5%
Zavazky ze splatné dané 109 89 -18,3%
Zavazky z odlozené dané 188 220 17,0%
Zavazky souvisejici s aktivy uréenymi k prodeji 125 0 -100,0%
Ostatni zavazky 9 684 10 765 11,2%
Vlastni kapital celkem 121730 120 975 -0,6%
Vlastni kapital nalezejici nekontrolnim podilim 166 165 -0,6%
Vlastni kapital nalezejici vlastnikiim materské spolecnosti 121 564 120 810 -0,6%
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Financni vysledky — souhrnny prehled
Cisty zisk se po ocisteni o jednorazovy prijem (Visa) mezirocne zvysil 0 2,1 %

Mezictvrtletni vyvoj Cistého zisku (mil. KE) MeziroCni vyvoj Cistého zisku (mil. KE)
| -27,9% | 55% O
l 1 872 -1 675 l
257 388 pozitivni dopad do P/L pozitivni dopad do P/L
4031 . [ | 109 negativni dopad do P/L 15457 | 000 negativni dopad do P/L
55 . 14610
-651 -94 4
382 -16 2 906 I ]
Q17 ' Provozni ' Provozni 'éisté OP"avné' Ostatni ' Daii z P"'iimu' Nelontrolni ' Q417 11216 ' Provozni ' Provozni Véisté opravné Ostatni 'Daﬁ z pFijmu' Nekontrolni' 1-12 17
vynosy naklady polozky vysledek* podily vynosy naklady polozky vysledel* podily
Meziétvrtletni pokles €istého zisku zplsoben tvorbou opravnych polozek * Meziroc¢ni pokles zplUsoben jednorazovym vynosem z prodeje podilu
na uvérova rizika a horsim ostatnim vysledkem (znehodnoceni budov ve ve Visa Europe v roce 2016 (1,4 mid. K¢, viditelné v ostatnim vysledku).
4. ¢tvrtleti 2017), ¢aste€né vyrovnan vyssimi provoznimi vynosy Bez tohoto vlivu vzrostl €isty zisk o 2,1 %, tazen hlavné vyrazné nizsi
Cisty urokovy vynos odrazejici rast avéra, postupny ruast urokovych tvorbou opravnych polozek
sazeb a velky nartst reverznich repo operaci s CNB se mezictvrtletné « Hlavnim diivodem poklesu provoznich vynost byly nizsi ¢isté vynosy
zvysSilo 7,7 % z poplatku; Cisty urokovy vynos poklesl pouze o 0,6 %, také s ohledem
Cisty vynos z obchodnich operaci poklesl v dusledku negativniho na zvysSeni sazeb CNB (detaily na dalSich snimcich)
precenéni derivatl a nizSiho pfijmu z cizoménovych transakci * Provozni naklady rostly vyrazné pomaleji nez inflace, nepatrny narust
Provozni naklady vzrostly o 8,8 % predevsim kvali vy$$im marketingovym tazen marketingovymi naklady a naklady na IT
nakladiim a nakladiim na IT; ovlivnéno sezénnosti * Pokles tvorby opravnych polozek na kreditni rizika odrazi omezeny
Vyvoj tvorby opravnych polozek na kreditni rizika byl ovlivnén pfiliv novych uvéra se selhanim a vynosy z dfive odepsanych
vyznamnym rozpous$ténim ve 2. a 3. étvrtleti a tvorbou v segmentu pohledavek z korporatniho segmentu

malych a stiednich podnikt ve 4. ¢tvrtleti 2017
* Zahrnuje polozky Cisty zisk z financnich aktiv a zdvazki nevykdzanych v redlné hodnoté proti uc¢tim ndkladi nebo vynost a Ostatni provozni vysledek
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Financni vysledky — souhrnny prehled
Bilance ocCisténa o repo operace vzrostla o 11,0 %

Vyvoj celkovych aktiv od zaCatku roku (mld. KC)

Vyvoj celkovych pasiv od zaCatku roku (mld. KC)

4 6% >
‘ 24,6% l
, —————— -—
_— 61 | -2
Il \I 40 s : —
107 - =
1067 | [ LI:l I
—————— -
\___
zvyseni
snizeni

31.122016 Hotovost, Finaéni
hotovostu  aktiva (v¢. bankam majetek aktiva
CNB obchodnich)

* Rapidni nérlivlst celkovych aktiv odrazi umisténi velkého prilivu
likvidity do CNB
* Rychlé zvyseni klientskych Gvéru viditelné v retailovém i
korporatnim segmentu
* Retailové uvéry byly tazeny predevSim hypotékami, korporatni
uvéry byly mimo jiné ovlivnény reverznimi repo operacemi
* Celkové cisté uvery bez reverznich repo operaci vzrostly v roce
2017 0 10,0 %

* Rust uvéri bankam zptsoben hlavné reverznimi repo operacemi
s CNB

Uvéry  Cisté av&ry Nehmotny  Ostatni  31.12.2017

| 46% > |
—————— -
I/ N al | ¥ 329
I
I 067 s ' =,
_— l~ ______ J
zvySeni
snizeni
31.122016 Obchodni  Deposita Klientské Diuhové Ostatni Kapital 31.12.2017
pasiva bank vklady  cenné papiry  pasiva

Pasivni strana bilance odrazi vyznamny pfiliv zahrani¢nich
investici do CR v souvislosti s ukonéenim devizovych intervenci
CNB; upraveny rust pasiv (bez repo operaci) by byl 11,0 %
Klientské vklady skupiny vzrostly v roce 2017 0 12,0 % (bez vlivu
repo operaci o 8,8 %)

* Vklady v mateiské bance se zvysily o 14,2 %, tazeny
korporatnimi vklady (+18,0 % bez repo operaci); vklady
fyzickych osob vzrostly v roce 2017 o 8,6 % a vklady od
verejného sektoru o 8,4 %

Rust vkladll bank tazen repo operacemi (+128 mid. K¢)

CESKA S
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Financ€ni vysledky — souhrnny prehled
Solidni kapitalizace, klesajici poCet pobocCek

Pomér nakladu a vynosu

Pomeér uvéru vuci vkladim

Pocet pobocek

. 49,0% . X
46,8% 47,5% 74,6% 73,3%" 74,1% 621 e
73,2% 72,3% 517
1 1 1 1 1 1 1
1-12 15 1-12 16 1-12 17 prosinec 15 prosinec 16 prosinec 17 prosinec 15 prosinec 16 prosinec 17
Navratnost kapitalu Kapitalovy pomér Pocet zaméstnanct (ke konci obdobi)
13,0% 12,9% ) 21,3% . 10 501
12,1% 20,1% 10 299
18,7% 10 171
1 1 1 1 1 1 1
1-12'15 1-12 16 1-12 17 prosinec 15 prosinec 16 prosinec 17 prosinec 15 prosinec 16 prosinec 17

* Pomér uvéru vici vkladim bez vlivu repo a reverznich repo operaci s klienty

CESKA S

spofitelna
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Provozni vysledek —
Meziro¢né poklesl 0 5,4 %

» Hlavnim divodem je pokles Cistého vynosu
z poplatkt a vynosu z pronajmu

Cisty Urokovy vynos se stabilizoval (meziro&ni

pokles jenom o 0,6 %)

Cisty vynos z obchodnich operaci meziroéné

poklesl 0 5,6 %

» Duvodem je pfedevsim negativni pfecenéni derivatl
kvuli rostoucim trznim urokovym sazbam

Vynosy z pronajmu v dusledku planovaného

snizeni realitnich investic meziroCné poklesly

043,1%

Provozni naklady jsou pod kontrolou (+0,5 %)

Provozni vysledek (mil. KE)

21 157

20 081 18 987

1-12 15

1-12 16 1-1217

Struktura provoznich vynosu (mil. K&)

802

1-1215
B Cisty urokovy vynos

2 823 2 853 3929

1-12 16 1-12 17
O cisty vynos z poplatki

O Cisty vynos z obchodovani a FV I ostatni

CESKA S

spofitelna
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Cisty Grokovy vynos —
Urokovy vynos témér stabilni

» Tlak na urokové marze a splaceni
dluhopisu nesoucich vysoké vynosy byly
témeér vyvazeny rostoucimi objemy a
rostoucimi urokovymi sazbami

» Od 3. ctvrtleti 2017 pokracuje stabilizace

« Cisty Urokovy vynos vzrostl ve 2. pololeti 2017
oproti 2. pololeti 2016 o 2,1 % zasluhou
rostouciho urokového vynosu z uvéru a
reverznich repo operaci (podpofenych dvéma
zvySenimi sazeb CNB ve 2. pololeti 2017)

- Cista urokova marze (bez vyjimeéného
rustu uroenych aktiv) klesla na 2,80 %.
Reportovana hodnota se snizila na
2,58 %, coz odrazi pokles klientské marze
a mimoradny narust uroenych aktiv
(pfedevsim reverznich repo operaci)

Cisty urokovy vynos (mil. K&)

25 864 25512 25 350
IR ]
1
' H2 2.1% H2
2016 2017 !
1 (12737) (13 005) |
1-12 15 1-12 16 1-12 17

Cista urokova marze

3,31%

3,12%
2,80%
2,58%
0,13% . 0,18%
| -0,06% ] |
1-12 15 1-12 16 1-12 17

[cista urokova marze
ZZIPro forma pohled
—=—priamérny vynos ceského pétiletého dluhopisu za 1-4Q

CESKA S
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Cisty vynos z poplatka a provizi —
MeziroCni snizeni 0 5,4 %

Cisty vynos z poplatkt a provizi (mil. K&)

- Cisty vynos z poplatk(l stlagen nizsimi
vynosy z uvérovych obchodu 10254 9308
(mezirocne -20 %) a z platebnich -

transakci (mezirocné -13 %)

 Klesaji vynosy z béZnych uctl a platebnich
karet (CasteCné ovlivnéno prodejem
zpracovani karetnich transakci)

I | | |
I T T 1

- Cisty vynos z cennych papirti a spravy 112 15 1-12 16 112 17
aktiv meziro¢né narostl o 17 % Struktura gistych vynost z poplatkd a provizi (mil. K&)

» Z dlvodu vys$Sich vynosu z obchodu s
investiCnimi produkty (pfedevsim s podilovymi
fondy) a ze spravy aktiv a cennych papiru

- Cisty vynos z poplatk(l z prodeje
pojisteni byl pozitivnheé ovlivhéeny
rostoucimi provizemi z prodeje
pojistovacich produktu 1-1215 1-12 16 111217

*
Bz avéra Oz platebnich transakci O z obchodovani s cennymi papiry O ostatni
*Zahrnuje poplatky za sprdvu uctu a poplatky za platby kartou

CESKA S ;
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Provozni naklady —
Pod kontrolou

Provozni naklady (mil. KC)

* Provozni naklady rostly vyrazné nizsSim

tempem nez inflace

18586 18 146 18240

« Ostatni administrativni naklady se zvysily
0 1,6 %, tazeny vysSimi marketingovymi
naklady, naklady na informacni technologie a
vyS$Sim pfispévkem do Fondu pojisténi vkladu

 Personalni naklady vzrostly jenom o 0,6 % diky
navyseni mezd

» Odpisy poklesly 0 3,2 % kvuli nizSim

1-12 15 1-12 16 1-12 17

odpisum investiéniho majetku (snizeni Struktura provoznich naklad( (mil. Kg&)

realitnich investic)

2 154 2114 2 046

7 628 6 863 6 970

1-12 15 1-12 16 1-1217

M personalni naklady O ostatni administrativni naklady O odpisy

CESKA S .
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Kapitalova primérenost za skupinu —
Celkovy kapitalovy pomér 18,7 %

Regulatorni kapital (mld. K¢) Rizikové expozice (mid. K&) Kapitalové poméry
558,6 557,9
507! 93,1 85,3 9
101,9 100,3 104,2 B9 e9lnh g7 19.5% 20, 1% o 18,0%  18,1%18,7%
3,1 2.8 ——— 3,37 8,4 ’ 17,5% 16,07% ’
90,7 Rol4 92,8 424,9 458,5 462,9
31.12.2016 30.9.2017 31.12.2017 31.12.2016 30.9.2017 31.12.2017 31.12.2016 30.9.2017 31.12.2017
OCET | kapital O Dodateény Tier | kapital O Kreditni riziko O Trini riziko
OTier 2 Celkovy kapital B Operaéni riziko Celkem OTier | kapitalovy pomér @O Celkovy kapitalovy pomér
» Celkovy kapital meziroéné vzrostl » Rust celkové rizikové expozice prameni < Tier 1 kapitalovy pomér je 18,1 %; celkovy
0 2,3 % diky vy$Simu nerozdélenému predevsim z oblasti kreditniho rizika kapitalovy pomér dosahuje 18,7 %
zisku (Tier 1 kapital se mezirocné zvysil . vyssi expozice kreditniho rizika odrazi
0 2,1 %) hlavné rast korporatnich Gvéra, zejména

malym a stfednim podnikiim

CESKA S .
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Vyvoj bilance —
Rostouci uvérové portfolio se stabilnim podilem cizoménovych uveéru

Cisté klientské uvéry za skupinu (mld. Kg&) Zavazky ke klientiim za skupinu (mld. K&)
TV IR 9
10,6% 12,0%
| N | | N ST ]
188.9 826,2 835,83 879, 532
654,2 ’ : 58 76,6 .
571,5 590,3 6068 | ; 5,7 638,7 214 |75397| 1575 194,2 2015
2 T7am 43 A Ty 101,8 84,7 I51,7 ’ ’
498,3 505,7 523,1 540,8 548,3 579,9 593,3 602,7 608,4 619,4
prosinec 16 bfezen 17  é&erven 17 zafi 17 prosinec 17 prosinec 16 biezen |7  &erven I7 zafi 17 prosinec 17
0CZK DEUR O Ostatni O Domacnosti O Korporatni segment O Vladni instituce
* Bez reverznich repo operaci vzrostly Cisté klientské uvéry + Klientské vklady dosahly dvojciferného riastu diky
za skupinu meziro¢né o 10,0 %, tazeny hypotékami vyssim vkladim fyzickych osob a korporatnich klientu;
fyzickym osobam a uvéry velkym korporatnim klientim, bez vlivu repo operaci vzrostly o 8,8 %

malym a stiednim podnikiim a verejnému sektoru

+ Cizoménové uvéry (v eurech a jinych ménach) ocisténé
o reverzni repo operace vzrostly meziroéné 0 9,5 % a
predstavuji 13,6 % celkovych Cistych avéru
» Vyjimecny narlst objemu reverznich repo operaci ve 3. ¢tvrtleti

(27,2 mid. K¢&) byl ke konci roku 2017 ve velké mife utlumen
(3,8 mld. K¢)

CESKA S .
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Klientské vklady FSCS -
Pretrvava silny rust alternativnich a standardnich vkladovych produktt

- Klientské vklady meziro¢né vzrostly o solidnich Celkove klientske prostredky (mld. KC)
14,2 %; bez repo operaci 0 10,7 %
» RuUst nadale tazen soukromymi a firemnimi vklady

- Rust aktiv v CS penzijni spoleénosti meziroéné

zrychlil na 9,5 % 11674
Yol icni 4 A B CS - sprava akti
« Domaci a zahranicni podilové fondy* vzrostly 0493 10456 : spréva aktiv
v meziro¢nim srovnani o 14,6 % = : 0Dom. a zahraniéni
podil. fondy

* Prostfedi nizkych urokovych sazeb a hledani vysSich
vynosu udrzelo poptavku po investi¢nich produktech
na velmi vysoké urovni

 Investi¢ni spole€nost Reico v meziroCnim més
srovnani navysila klientska aktiva o 31,5 % '

- CS dale posilila svou pozici jasného lidra na trhu;

m CSPS

ossCs

T T 1
prosinec 2015 prosinec 2016 prosinec 2017 Celkem

trzni pOd“ se ZV)'/§|| na 26,2 % IFRS, mld. K& prosinec 15 prosinec 16 prosinec 17 Mezir(iém'
Zména

¢ Ob.lem ObhOSPOdarovanyCh aktlv CS - klientské vklady 640,7 713,4 815,0 14,2%
se od konce roku 2016 zvysil 0 6,3 % Stavebni spofitelna CS 74,6 77,1 69,8 -9,4%
s Penzijni spolecnost 64,4 70,4 77,1 9,5%

Dom. a zahranicni podil. fondy * 98,6 109,5 125,5 14,6%

z ¢ehoz Reico investicni spol. 8,2 13,1 17,2 31,5%

CS - sprava aktiv 71,0 75,2 80,0 6,3%

Celkem 949,3 | 045,6 1 167,4 11,6%

*Nyni vykazovdno v souladu s AKAT metodikou, historie byla upravena.

CESKA S .
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Uvérové portfolio FSCS — Shrnuti
Rust portfolia s velmi nizkymi rizikovymi naklady a vynikajici kvalitou

« Hrubé klientské avéry skupiny CS bez reverznich repo operaci meziroéné vzrostly o 54,3 mld. K¢, tj.
0 9,2 % na 647,3 mid. K¢

» TazZeny pokracujicim silnym prodejem hypoték fyzickym osobam (meziro€ni nartst o 11,4 %) a nartstem v
sektorech velkych korporaci (meziro¢né +11,7 %) a malych a stfednich podnikd (meziro¢né +11,2 %)

* Reportovany rust celkovych hrubych uvért o 9,8 % byl ovlivnén reverznimi repo operacemi (3,8 mid. K¢,
pokles ze 27,2 mid. K¢ ve 3. ¢tvrtleti 2017), které nejsou vhimany jako hlavni uvérova €innost

* Rizikové naklady se meziro€né vyrazné snizily z 32 na 1 bazicky bod *
* Vynosy z vymahani nékolika velkych klienti ze segmentu wholesale, nizky objem novych uvéru v selhani
» Postupné zlepSovani kvality a zvySovani vynosu z vymahani u fyzickych osob a malych podniku

» Kvalita portfolia se dale zlepsSila a podil rizikovych uvéra (NPL) na celkovych klientskych uvérech
meziroc¢né klesl ze 3,2 % na 2,1 % *

» ZlepSeni kvality diky jednorazovému odpisu retailovych aveért (2,0 mid. K&, z toho spotrebitelské uvéry
1,9 mld. K&) v bfeznu 2017 a vyznamnému objemu vynosu z vymahani v segmentu wholesale

 Kryti rizikovych avéra dosahlo silnych 92 %, celkové kryti (opravné polozky + zajisténi na NPL)
na stabilnich 122 %

Pozndmbka: Srovnatelné hodnoty ukazuji uvéry bez reverznich repo operaci * Pro srovnatelné i reportované hodnoty
4 s ©
CESKAS 2
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Uvérové portfolio FSCS — ]
Uvéry FSCS vzrostly na srovnatelné bazi o 9,2 % zasluhou vSech ¢lenu skupiny CS

FSCS uvérové portfolio (brutto)

Sektorové rozdéleni srovnatelného uvérového

portfolia

vmil. K&, IFRS 31122016 %podil 31122017 %podil MeAroCH
zZmena
I. Pouze CS 551 947 93,1% 608 084 93,4% 10,2%
Pouze CS bez reverznich rep 551947 93,1% 604 323 93,4% 9,5%
II1. Stavebni spofitelna CS 35989 6,1% 37576 5,8% 4,4%
I.2. Leasing (sAL, EL) 15782 2,7% 18623 2,9% 18,0%
I13. Factoring CS 5106 0,9% 5667 0,9% 11,0%
IIl. Ostatni dcery a Konsolidaéni polozky -15831 -2,7% -18 857 -2,9% 19,1%
Celkové tvéry klientim (konsolidovano) 592992 100,0% 651093 100,0% 9,8%
Celkové uvéry klientim bez rev. rep 592 992 647 332 9,2%

« CS banka dominuje uvérovému portfoliu FSCS

Jiné
17%
Energie
3% \
Velkoobchod
a AN
maloobchod
7%
Zpracovatelskfj
pramysl
9%
Reality\
12%

Domacnosti
52%

 Rust v bance CS (+10,2%) &asteéné& ovlivnén reverznimi repo operacemi; na srovnatelné bazi by meziroéni

zména dosahla 9,5 %

- Dlvodem rastu portfolia vdech hlavnich &lent FSCS je pozitivni ekonomicky vyvoj

« Domacnosti tvofi vice nez polovinu Uvérového portfolia tazeného hypotékami fyzickym osobam; rust

ostatnich sektoru je vyvazeny
Pozn.: Srovnatelné hodnoty uvért ukazuji uvéry bez reverznich repo operaci

CESKA S

spofitelna
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Uvérové portfolio banky —
Srovnatelny rast portfolia podpofen rovhomérné retailovym i wholesale segmentem

Srovnatelny vyvoj tvérového portfolia CS

400
350
300
250
200
150
100

50

v mld. Ké

323,6 3317 3404 3494
237,9 36,5
19 5%
prosinec  brezen cerven zari prosinec
2016 2017 2017 2017 2017

15%

13%

11%

9%

7%

mmm Retailové uvéry T Korporatni Gvéry =s#=Mezirocni riist celkovych uvéru

09,9%

* Tazeno predevSim hypote¢nimi uvéry fyzickym osobam
(mezirocné +11,4 %)

Uvéry retailovym klientdim meziroéné vzrostly

» Komercni uvéry (segment malych podnik() pfidaly silnych
13,5 %

Pozn.: Srovnatelné hodnoty tvert ukazuji tvéry bez reverznich repo operaci

Srovnatelné portfolio klientskych uvéru podle

segmentu
Ostatni
8,5% Velké podniky
| /7 13,9%
SME
_21,4%

Hypotéky vé.
korporatnich
452%  \\
Spotieb. uvéry,
kredit. karty,
kontokorenty,
americké
hypotéky
11,0%

* Wholesale* uvéry meziro€éné narostly o 8,6 %
(bez vlivu reverznich repo operaci)

Rust tazen predevsim uvéry velkym korporacim (+11,7 %)
a malym a stfednim podnikim (+11,2 %)

Mezictvrtletni pokles zpUsoben Uspé&Snym vymahanim

u velkych lokalnich korporaci a vefejného sektoru

CESKA S

spofitelna

*Wholesale je definovdn jako korpordtni portfolio a segment Group Markets, financovdni
vlastnich dcerinych spolecnosti bylo presunuto ze segmentu SME do ostatni
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v mld. Ké

Uvérové portfolio banky —
Dvojciferny narust hypoteCnich uvéru, rast spotfebitelskych uvért mirné zrychluje

Vyvoj hypoték fyzickym osobam

Vyvoj spotfebitelskych uvéra*

240 - - 233,4 T 25%
7, - - 1009
230 A 221.0 100 10%
20 1 59 80
210 4 T20% 645 630 641 652 663 |
200 T x. 60 T D 80
S 2,8%
190 13,7% + 15% E 40 T 1,1% 1,1% 1’703/" L 204
180 T 12,2% == (12.8% 11.9% b 40, PP R N G A
170 + | 7 ‘ s o
160 I | I 10% 0 I I I I -2%
prosinec bfezen  cerven zari prosinec prosinec bfezen  cerven zari prosinec
2016 2017 2017 2017 2017 2016 2017 2017 2017 2017
C—Hypotecni uvéry FO =+=Mezirocni rast CSpotiebitelské Gvéry ~ =~—Meziroéni rist
« Hypotéky fyzickym osobam vzrostly « Spotrebitelské uvéry* dosahly 66,3 mid. Ké
na 233,4 mid. K¢ (meziroéné +11,4 %) (meziro¢né +2,8 %)

» Pokracovaly silné prodeje novych hypoték fyzickym
osobam; tazeny atraktivni nabidkou dlouhodobych

fixaci

a pokracoval v mirném rustu

* Prdmérna vySe uvéru k hodnoté nemovitosti (LTV)

na stabilnich 62,0 %, v souladu s obezietnostni

politikou CNB

karty a kontokorenty. Socialni Gvéry jsou vyjmuty

« Objem novych hotovostnich uvéra vyrovnal velky
jednorazovy odpis v bfeznu 2017 (-1,9 mid. K¢)

*Spotiebitelské uvéry zahrnuji hotovostni Gvéry, americké hypotéky, kreditni

CESKA S
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Kvalita avérového portfolia FSCS —
ZlepSeni rizikového profilu a kryti rizikovych avérd, rozpousténi rizikovych nakladu
v korporatnim segmentu

Paodil rizikovych uvért (NPL) a kryti NPL
opravnymi polozkami

Vyvoj rizikovych nakladu

32
L
[$]
[}
T
o
o]
L
S 12
0
22X 27%  23%  22%  21% X
,_‘ s 1
Il > I | | | | |
prosinec  bfezen cerven zari prosinec prosinec  brezen cerven zari prosinec
2016 2017 2017 2017 2017 2016 2017 2017 2017
——INPLs za FSCS Rizikové opravné polozky / NPLs -10

-9
* Anualizované rizikové naklady skupiny
na 1 bazickém bodu *

* Vynosy z vymahani pohledavek nékolika velkych korporaci
a klientll ze segmentu komerénich nemovitosti ve 2. ¢tvrtleti
CasteCné vyvazeny tvorbou opravnych polozek na nékolik
malych uvérovych selhani v segmentu malych a stfednich
podnikl ve 4. Ctvrtleti 2017

* Podil rizikovych avéri se dale snizil na 2,1 %*
* TaZeno vynosy z vymahani pohledavek
v korporatnim segmentu a zanedbatelnym objemem
novych Gveérd v selhani
* Kryti opravnymi poloZkami na silnych 92 %, celkové

krytl_(o’pravne p;)lozky + zajisténi rizikovych uverd)  Rizikové naklady se zlepsily také u hypoték fyzickym osobam
stabilni na 122 % a u malych podnikd
* Pro srovnatelné i reportované hodnoty plati, Ze srovnatelné hodnoty uvéru ukazujeme jako tveéry bez reverznich repo operaci

CESKA S .
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« Makroekonomicky vyvoj
» Ekonomické trendy v detailu
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Makroekonomicky vyvoj —
Rust HDP bude nadale vysoky

Meziro¢ni rust realného HDP Slozky HDP
5,4%
ORist spotfeby domacnosti
4,5% ORust tvorby fixniho kapitalu
10,4%
3,4%
2,9%
2,7% 2,5% 5,7% 4 650 A oo
3,9% 3,8% 3,6% 4,2% 07 4,2% 3,4% 3,6%

1,8%
I ,_ T T T T T 1
||

I T T T T T 1 _2’5%
2014 2015 2016 2017 2018e 2019e 2014 2015 2016 2017  2018e 2019e
* Rust HDP dosahl ve 4. ¢tvrtleti 2017 v meziro€nim srovnani 5,1 % diky * Vysoky rast spotireby domacnosti je podporovan silnym trhem prace
domaci a zahrani¢ni poptavce a pozitivni ndladou domacnosti
* Vroce 2017 dosahl meziro¢ni rist HDP 4,5 %. Hlavnim faktorem bylo * Investicni vydaje v roce 2017 pozitivné prispély k ristu HDP predevsim
ekonomické oziveni v eurozoné diky lepSimu ekonomickému vyvoji v eurozoné a nedostatku dostupnych
+  Prestoze riist HDP se diky vy$$im trokovym sazbam a silngjsi koruné pracovnich sil, ktery nuti firmy k vétSim investicim do kapitalu, automatizaci
v roce 2018 zpomali, tak pfiznivy ekonomicky vyvoj s relativné nizkymi produkce, atd.
a vyvazenymi riziky bude pokracovat » Zpracovatelsky sektor do znacné miry podpofeny ekonomickym ozivenim v

eurozoné zlstal na strané nabidky nejvyznamnéjSim pfispévatelem k rustu
HDP (+2,1 procentniho bodu ve 3. &tvrtleti 2017)

Pozn.: Zdrojem historickych dat je CSU. Data pro néasledujici roky jsou odhady CS

CESKA S .
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Makroekonomicky vyvoj —

NejnizsSi mira nezamestnanosti v EU
Nezameéstnanost a inflace Verejny dluh a statni rozpocCet
0O Mira nezaméstnanosti (konec obdobi) O VeFejny dluh (podil HDP)
5,8% OInflace spotiebitelskych cen (pramér) O Vefejné rozpoéty (podil HDP)
4,5% 42,2%  39,9%
36,8% 33,9%
3,6% 7 31,9% 30,4%
. 3,1% ’
2,4%2,5% 27%3 39
1,9%
0,7%
0,4% 0,4% ’
, , ] 0,7% 0,6% 0,3% 0,3%
I T T T T T [ 1T T T T T 1
2014 2015 2016 2017e 2018e 2019 -1,9%  -0.6%
2014 2015 2016 2017 2018e 2019e

* Primérna CPI inflace dosahla 2,2 % v lednu 2018, taZzena cenami potravin a

domacimi poptavkovymi tlaky a ristem mezd.
+ Vroce 2018 odekava Ceska spotitelna CPI inflaci 2,3 % (v roce 2017 byla

2,5 %), a to diky solidni domaci poptavce, rustu mzdovych nakladu firem a také
diky nizSim protiinflaénim tlakim z eurozoény, jez budou ¢aste¢né kompenzovany

posilovanim koruny a vy$$imi Urokovymi sazbami

e Obecna mira

Pozn.: Zdrojem historickych dat je CSU. Data pro nasledujici roky jsou odhady CS

nezaméstnanosti (ILO) dosahla v prosinci 2,4 % a je stale

» PFiznivy ekonomicky vyvoj a ¢astecné i pfiliv prostfedk(i z EU fondU

pozitivné ovlivnily rozpocet c¢eské viady

+ Vroce 2018 a 2019 ocekava Ceska spotitelna diky vy$§imu vybéru dani
a relativné nizkym investiénim vydajum vefejného sektoru mirny

prebytek salda verejnych financi

» Predpoklada se, Ze podil vefejného dluhu na nominalnim HDP
v letech 2018 a 2019 dale poklesne pfedevSim diky pfiznivému vyvoiji

Ceské ekonomiky
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Makroekonomicky vyvoj —
Zvyseni urokovych sazeb a posilovani koruny

« Na unorovém zasedani zvys$ila CNB zakladni dvoutydenni 26,3 - —EUR/CZK
repo sazbu o 25 b.b. Dle nazoru Ceské spofitelny byly
hlavnimi dlivody napjata situace na trhu prace, riziko pfehfivani 26,0 -
ekonomiky a vyznamny narust cen nemovitosti

« CS odekava kvuli peliti vysokého ristu mezd do cen dalsi 25,7

zvy$eni sazeb CNB o 25 b.b. v 2. pololeti 2018. Av3ak 25,4 -

posilovani koruny snizi nutnost rychlejSiho zvySovani

urokovych sazeb 25,1 -

: : Q Q Q Q Q Q N

* Kurz EUR/CZK dale posiloval v reakci na utahovani ménové & & S & S & e

politiky, aktualni kurzovou piedpovéd CNB & K v o & ‘oe*“ N

(ktera naznacuje pomérné rychlé tempo posilovani koruny) ¢ N

a priznivy vyvoj ekonomiky Vynos desetiletého dluhopisu
- CS octekava dalsi posilovani kurzu EUR/CZK a ke konci roku 2,2% - ——CZGBI0YR Index

2018 pfibliznou uroven 24,90. Rizika jsou naklonéna mirné =——=GDBRI0 Index

smérem k silngjsi korun&, aviak jeji vyvoj bude pomémné 1,7% - GTATSIOY Govt

volatilni 12% -

» Vynosy statnich dluhopisut v dﬂsledkuvzph'snéni ménové politiky 0.7%
a vySSi inflace narostly. V roce 2018 CS o¢ekava jenom e
postupné zvysSovani vynostl ¢eskych statnich dluhopis, 0,2%
jelikoz se ogekava, ze CNB zvysi sazby jenom jednou a ECB o
nezméni své sazby vlibec -0,3%

CESKA S ,
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Obsah prezentace

« Bankovni trh
* Vyvoj bankovniho trhu
« Trzni podily Ceské spofritelny
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Cesky bankovni trh —

Kapitalizace a odolnost vuci Sokum zustava vysoka, podil NPL dale klesa

Kapitalova pfimérenost Ceskych bank™ (v %)

Podil rizikovych avéra (v %)

a 21,1
20,2 ’
! L 18,9 18,8
20 7 16,8 _17,7 N N
15 | [ |
10 -
5 .
0
Q3 2016 | Q32017 | Q3 2016 | Q32017 | Q3 2016 | Q3 2017
Velké banky Stfedni banky Malé banky
OT1 kapitalovy pomér O Celkovy kapitalovy pomér

* V souladu se segmentaci CNB, Udaje za Q4 jesté nejsou k dispozici

+ Cesky bankovni sektor ztistava odolny viéi velmi nepfiznivym
Sokum diky své vysoké kapitalové pfiméfenosti (18,5 % v zafi 2017)
a robustni ziskovosti

+ Podle poslednich zatéZovych testli CNB (kvéten 2017) je Sesky
bankovni sektor velmi odolny také vigi likviditnim Sokdm

* Proticyklicka kapitalova rezerva na expozice Ceskych bank je
v soucasné dobé stanovena na urovni 0,5 %; s platnosti od
1. Cervence 2018 se v3ak zvySina 1 % a od 1. ledna 2019 na 1,25 %

6% -

5,2%
5% 1 4,2%
3,7%
4% - ’
3,0% 3,2%
3% - 2,5%
2% -
1% -
0% . .
Celkem Nefinancni Domacnosti
korporace
[ prosinec 2016 O prosinec 2017

Podil uvéri se selhanim (podil NPL) v sektoru domacnosti
klesal v letech 2013-2017 v souladu se zlepSujici se
ekonomickou situaci; pokles se zastavil v poslednich mésicich
roku 2017

Po prestavce v roce 2016 a z po€atku roku 2017 se podil
rizikovych Gvéru v korporatnim segmentu vratil k poklesu

CESKA S
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Cesky bankovni trh —

Dobry rust uvéru a vkladu, jak v retailovém, tak i v korporatnim sektoru

Uvéry domacnostem a firmam (meziro&ni rust)

Vklady domacnosti a firem (mezirocni rust)

O Retailové uvéry O Korporatni tvéry

8,1% 8,2%

O Retailové vklady O Korporatni vklady

7,8% 7,6% 15,2%
12,1%
11,1%
0,
9,6% 9,1% 8,8% 8,8%
7,1%
9 3,0%
2,9% 0 2,5% ) 29%
biezen 17 cerven 17 zari 17 prosinec 17 biezen 17 ¢erven 17 zafi 17 prosinec 17
« Celkové klientské uvéry vzrostly v roce 2017 meziroéné o 6,6 %. * Meziroéni rust klientskych vkladii po zvy$enych tempech z
Hlavnim zdrojem i nadale zUstava rust retailovych Gvérd, ktery dosahl pocatku roku 2017 zpomalil. Za cely rok Cinil 9 % v retailovém
témeér 8 %, zatimco uvéry podnikdm rostly o0 2,7 % segmentu a 11,5 % v korporatnim segmentu
« CS vroce 2018 oéekava rust klientskych Gvért na Grovni 4,4 %. Rast  * Vklady finan€nich instituci si loni udrzZely rychly meziro¢ni rust
retailovych Gvérd oproti dosavadnimu vyvoji zpomali tésné pod 6 %. U pozorovany jiz od podzimu 2015
podnikovych uvért CS ocekava rast také mirné pod 6 %, zatimco rust  Pro rok 2018 €S oéekava, ze meziroéni rust celkovych
uvérd finanénim institucim klesne z vysokych drovni pozorovanych v roce klientskych vkladii bude zhruba 8,3 %
2017 pod nulu
w s ©
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Cesky bankovni trh —

Dominuiji klientské expozice uvéru v lokalni mené

Klientské uvéry (prosinec 2017)

Klientské vklady (prosinec 2017)

1'1,9%
0,1%

B Retailové tuvéry v domaci méné
B Korporatni uvéry vdomaci méné
B Retailové Gvéry v cizi méné

U Korporatni Gvéry v cizi méné

2.3% 5,7%

B Retailové vklady v domaci méné
B Korporatni vklady v domaci méné
H Retailové vklady v cizi méné

O Korporatni vklady v cizi méné
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Bankovni trh -
Trzni podily CS (prosinec 2017)

Aktiva Pasiva
25% 25% 25% 25% 25%
23% 23% 23% 23% 23%
19% 20% 19% 20% 19% 20% 10% 20% 20% 21%
12% 12% 12% 13% 12%
prosinec 16 bfezen 17 cerven 17 zari 17 prosinec 17 prosinec 16  bfezen 17 cerven 17 zari 17 prosinec 17
OAktiva celkem  ORetailové avéry @ Korporatni avéry ORetailové vklady @ Korporatni vklady
* Prvni pozice na trhu: * Prvni pozice na trhu:
« Pocet klientd (4,7 mil.) » Celkové vklady (trzni podil 21 %)
* Hypotéky celkem (trzni podil 27 %) * 25 % v retailovych vkladech, 12 % v korporatnich vkladech
+ Spotrebitelské uvéry v&. uvéru z kreditnich karet (trzni podil 28 %) + Podilové fondy s trznim podilem 26 %
« Uveéry celkem (trzni podil 21 %)
+ Aktiva celkem (trzni podil 20 %)
* Druha pozice na trhu:
* Hypotéky fyzickym osobam (trzni podil 25 %)
w s ©
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Struktura tvérového portfolia FSCS (brutto tuvéry) —
Klientské uvéry FSCS

mil. K& dle IFRS 31.12.2016 31.12.2017 Mezirocni zména
Objem Podil Objem Podil Objem %
Retailové portfolio 318 003 53,6% 349 396 53,7% 31393 9,9%
Kontokorenty 5725 1,0% 5697 0,9% -28 -0,5%
z nich malé podniky, municipality | 697 0,3% 1 932 0,3% 235 13,9%
Kreditni karty 3 054 0,5% 2724 0,4% -330 -10,8%
z nich malé podniky, municipality 15 0,0% 12 0,0% -2 -15,1%
Spotrebitelské uvéry 53 968 9,1% 56 790 8,7% 2 822 5,2%
Socidlni uvéry 776 0,1% 635 0,1% -141 -18,2%
Americké hypotéky 3 453 0,6% 3 045 0,5% -408 -11,8%
Hypotééni tvéry FO 209 568 35,3% 233 444 35,9% 23 876 11,4%
Komer¢ni avéry 41 459 7,0% 47 061 7,2% 5602 13,5%
Wholesalové portfolio 217 822 36,7% 240 217 36,9% 22 395 10,3%
Korporatni portfolio 211 486 35,7% 229 538 35,3% 18 051 8,5%
Velké podniky 36 206 6,1% 50 965 7,8% 14 760 40,8%
Lokalni velké podniky 39 006 6,6% 33 074 51% -5932 -15,2%
Malé a stfedni podniky 73 928 12,5% 82 236 12,6% 8 309 11,2%
Nemovitostni uvéry 40 523 6,8% 39 577 6,1% -945 -2,3%
Verejny sektor 21 824 3,7% 23 685 3,6% 1 861 8,5%
Group Markets 6 336 1,1% 10 680 1,6% 4344 68,6%
bez reverznich repo operaci 6 336 1,1% 6918 1,1% 583 9,2%
Ostatni 16 122 2,7% 18 471 2,8% 2 349 14,6%
BANKA: UVERY KLIENTUM 551 947 93,1% 608 084 93,4% 56 137 10,2%
DCERINE SPOLECNOSTI 56 877 9,6% 61 866 9,5% 4990 8,8%
KONSOLIDACNi POLOZKY -15 831 -2,7% -18 857 2,9%  -3026 19,1%
SKUPINA: UVERY KLIENTUM 592 992 100,0% 651 093 100,0% 58 101 9,8%
Pozn.: bez reverznich repo operaci 592 992 100,0% 647 332 100,0% 54 340 9,2%

* Vyvoj uveéri ovlivnén reverznimi repo operacemi, bez tohoto vlivu by celkové uvéry skupiny mezirocné vzrostly v roce 2017 0 9,2 %
* Financovadni vlastnich dcefinych spolecnosti bylo pfesunuto z kategorie Malé a stfedni podniky do kategorie Ostatni
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Ratingy Ceské sporitelny

Stav k 14. unoru 2018

. i Dlouhodoby Kratkodoby .. ) Posledni
Ratingova agentura . . Zivotaschopnost Podpora Vyhled .
rating rating zmeny
Fitch A- Fl a- 2 stabilni 26.4.2017
Moody's A2 Prime - | stabilni 17.3.2015
Standard & Poor's A A-1 pozitivni 23.11.2017

* Posledni ratingové akce
 Fitch zvysila 26. dubna 2017 kratkodoby rating na F1 (z F2) a potvrdila vSechny ostatni ratingy

- Ratingova agentura Standard & Poor’s zvysila 16. bfezna 2017 vSechny ratingy CS, vyhled se
23. listopadu 2017 zménil z negativniho na pozitivni
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Makroekonomickeé udaje —

Historicka makroekonomicka data a vyhledy vyvoje

2012 2013 2014 2015 2016 1905 2018e 2019e
Obyvatelstvo (pramér, mil.) 10,5 10,5 10,5 10,5 10,6 10,6 10,6 10,6
HDP per capita (tis. Eur) 15,1 14,6 14,1 15,0 15,5 16,6 18,0 18,9
Rust realného HDP -0,7 -0,5 2,7 5,4 2,5 45 3,4 2,9
Inflace spotrebitelskych cen (primeér) 3,3 1,4 0,4 0,4 0,7 2,5 2,3 1,9
Mira nezaméstnanosti (konec obdobi) 7,2 6,7 5,8 4,5 3,6 2,4 2,7 3,1
Bézny ucet (podil HDP) -1,6 -0,5 0,2 0,2 (| 1,4 0,7 0,5
Statni rozpocet (podil HDP) -4,0 -1,3 -1,9 -0,6 0,7 0,6 0,3 0,3
Verejny dluh (podil HDP) 445 44,9 42,2 39,9 36,8 33,9 31,9 30,4
Kratkobova Urokova sazba (3 mésice, konec obdobi) 0,5 0,4 0,3 0,3 0,3 0,8 1,3 1,8
Kurz KE/EUR (konec obdobi) 25,1 27,3 27,7 27,0 27,0 25,5 24,9 24,4
w ’ @
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Financni vykazy — ctvrtletni vyvoj (mil. K¢)

Q416 Ql 17 Q217 Q317 Q417 Q/IQ %

Cisty urokovy vynos 6 326 6 169 6176 6 262 6743 7,7%
Cisty vynos z poplatk a provizi 2410 2 293 2 180 2170 2 |6l -0,4%
Vynosy z dividend 26 5 42 8 9 12,5%
Cisty zisk z obchodnich operaci 902 802 618 758 558  -26,4%
Cisty zisk/ztrata z aktiv ocefiovanych realnou hodnotou 22 -1 -8 26 -14 -
Zisk nebo (-) ztrata z Gcasti zauctovanych ekvivalenéni metodou -9 -10 -3 -1 22 -
Vynosy z pronajmu investic do nemovitosti a ostatni operativni pronajem 97 82 77 57 56 -1,8%

Cisty zisk z finan&nich aktiv a zavazki nevykazanych v realné hodnoté proti

Uctim nakladd nebo vynosi -2 230 38 I 2 100,0%
Cisté ztraty ze znehodnoceni finanénich aktiv nevykazanych v realné hodnoté
proti Gétdm nakladd nebo vynosl -842 -184 449 205 -504 -
Ostatni provozni vysledek -72 -369 | -89 -741 >100%
Zisk pred zdanénim z pokracujicich ¢innosti 3943 4 395 5163 4980 3 489 -29,9%
Dan z pFijmu -413 -869 -1 021 -953 -571 -40,1%
Zisk po zdanéni z pokracujicich €innosti 3531 3526 4142 4027 2918 -27,5%
Cisty zisk za u&etni obdobi

nalezejici nekontrolnim podilim -3 -2 -3 -4 12 -

nalezejici vlastnikiim materské spolec¢nosti 3534 3528 4145 4031 2 906 -27,9%
Provozni vynosy 9774 9 331 9 082 9279 9 535 2,8%
Proveznindklady 4914 4613 4407 4416 4804  88%
Provozni vysledek 4 860 4718 4 675 4863 4731 -2,7%

CESKA S

spofitelna



Segmentove financni vykazy —
Segment Ceska republika - vykaz zisku a ztrat (mil. EUR)

2016 2017 Zména
éisty urokovy vynos 914,3 942,3 3,1%
Cisty vynos z poplatkd a provizi 344,3 334,4 -2,9%
Vynosy z dividend 3,1 2,4 -21,4%
éist)" zisk z obchodnich operaci 107,2 103,9 -3,0%
Cisty zisk/ztrata z aktiv ocefiovanych reilnou hodnotou -1,6 -0,3 -84,4%
Zisk nebo (-) ztrata z ucasti zaG¢tovanych ekvivalenéni metodou -0,4 0,3 -193,2%
Vynosy z pronajmu investic do nemovitosti a ostatni operativni pronajem 17,7 10,3 -41,6%
Vieobeenéadmimswacnindkiady 72 s 3%
Cisty zisk z finanénich aktiv a zavazk( nevykazanych v redlné hodnoté proti Gétéim nakladd nebo vynosd 52,6 10,3 -80,4%
Cisté ztraty ze znehodnoceni finan&nich aktiv nevykazanych v realné hodnoté proti uétim nékladd nebo vynos -70,5 -1,3 -98,2%
Ostatni provozni vysledek -24,8 -45,5 83,1%
Bankovni dané 0,0 0,0 na
Zisk pred zdanénim z pokracujicich ¢innosti 670,6 664,2 -0,9%
Dan z prijmu -122,8 -125,8 2,5%
Zisk po zdanéni z pokracujicich ¢innosti 547,8 538,4 -1,7%
éisty zisk za aéetni obdobi 547,8 538,4 -1,7%
nalezejici nekontrolnim podilim 5,8 55 -3,9%
nalezejici vlastnikiim materské spoleénosti 542,0 532,9 -1,7%
Provozni vynosy | 384,5 | 393,4 0,6%
Povminiday e s %
Provozni vysledek 713,3 700,6 -1,8%
Pomér nakladd viéi vynosim 48,5% 49,7%
Navratnost kapitalu 31,1% 26,3%

CESKA S

spofitelna



Segmentové financni vykazy — Ctvrtletni vyvoj

Segment Ceska republika - vykaz ziskt a ztrat (mil. EUR)

Cisty arokovy vynos

Cisty vynos z poplatka a provizi

Vynosy z dividend

Cisty zisk z obchodnich operaci

Cisty zisk z obchodnich operaci a aktiv ocefiovanych reilnou hodnotou
Zisk nebo (-) ztrata z Gcasti zactovanych ekvivalenéni metodou

Vynosy z pronajmu investic do nemovitosti a ostatni operativni pronajem

Q416

227,9
89,2
1,0
33,4
0,8
-0,3
3,6

Ql 17
222,9
84,9
0,2
29,7
-0,4
-0,4
3,0

Q217
227,5
82,1
1,6
23,3
-0,3
-0,1
2,9

Q317
235,2
83,2
0,3
29,0
1,0

0,0

2,2

Q417
256,7
84,2
0,4
21,9
-0,5
0,8

2,2

Cisty zisk z finanénich aktiv a zavazki nevykézanych v redlné hodnoté proti uétam nakladi nebo vynosi
Cisté ztraty ze znehodnoceni finanénich aktiv nevykazanych v redlné hodnoté proti uétim naklada nebo
Ostatni provozni vysledek
Bankovni dané
Zisk pred zdanénim z pokracdujicich €éinnosti
Dan z prijmu
Zisk po zdanéni z pokracujicich ¢innosti
Cisty zisk za G&etni obdobi
nalezejici nekontrolnim podilam

nalezejici vlastnikim materské spoleénosti

Provozni vynosy

-0,1
-31,1
-2,7
0,0
139,8
-13,7
126,0
126,0
1,2
124,8

355,5

8,5
-6,8
-13,7
0,0
157,3
-31,2
126,1
126,1
1,3
124,8

339,9

1,5
16,7
-0,1

0,0

189,1
-37,4
151,6

151,6

1,6

150,1

336,9

0,1
7,8
-3,5
0,0
186,0
-35,6
150,4
150,4
1,3
149,1

350,9

0,2
-19,0
28,3

0,0

131,8
21,6
110,2

110,2

1,4

108,9

365,6

Provozni vysledek

Pomér nakladi viéi vynosim

Navratnost kapitalu

173,7

51,1%
27,5%

169,2

50,2%
26,6%

171,0

49,3%
29,6%

181,6

48,3%
28,6%

178,9

5L1%
20,5%
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Vztahy k investorim — kontakty

Ceska sporitelna
MiloS Novak

Tel: +420 956 712 410
E-Mail:

Eva Culikova
Tel: +420 956 712 011
E-malil:

Roman Sedmera
Tel: +420 956 714 386
E-malil:

Skupina Erste

Thomas Sommerauer, Vztahy k investorim
Tel: +43 50100 17326

E-Mail:

Peter Makray, Vztahy k investorim
Tel: +43 50100 16878
E-Mail:
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